
1 
 

Usnesení z 4. zasedání zastupitelstva obce Vojkovice 
konaného dne 15.12.2022 

 

Zastupitelstvo obce určuje: 

1/4.  Zastupitelstvo obce Vojkovice určuje ověřovateli zápisu p. Petra Tesarčíka, st. a p. Slavomíra  
Velkého a zapisovatelkou Barboru Paulusovou. 

 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

2/4.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje doplněný program 4. zasedání zastupitelstva obce. 
 
3/4. Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje pořízení elektronického zabezpečovacího systému do  

budovy bývalé školy č.p. 52 a 6 ks kamer, které budou snímat prostranství před a za obecním 
úřadem, sběrné místo odpadu u Židků, skladovací prostory za mateřskou školkou a prostranství 
na Výletiši. 

 
4/4.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene –  

služebnosti č.: IV-12-8001230/C/016, mezi stranami Obec Vojkovice a ČEZ Distribuce, a.s., 
IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, za jednorázovou 
náhradu ve výši 297.600 Kč, jejímž předmětem je zemní vedení energetického zařízení 
vysokého napětí včetně optiky v rámci akce „Horní Tošanovice PZ Tossan připojení“ vedené 
na pozemcích p.č. 812/1, 831/17, 832/5, 833/2, 833/3 a 837 (vše k.ú. Vojkovice). 

5/4.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje výši úhrady pro fyzické a právnické osoby oprávněné  
k podnikání zapojené do obecního systému odpadového hospodářství obce Vojkovice na rok 
2023 ve výši 2.700 Kč na 1 popelnici/rok. 

 
6/4.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje výši úhrady za pronájem velkoobjemového kontejneru  

s účinností od 1.1.2023, a to 1.000 Kč/rok a 100 Kč/měsíc. 
 
7/4.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje uzavření Darovací smlouvy č. FM/22/j/2022/Ch mezi  

stranami obec Vojkovice a Moravskoslezský kraj se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČ: 00095711, jejímž předmětem je darování pozemků nacházejících se pod tělesem stavby 
„Chodník Vojkovice“, tj. parc.č. 786/11, 791/33, 791/34, 791/35 a 791/36 (vše k.ú. Vojkovice). 

 
8/4.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 36/2022 mezi stranami  

obec Vojkovice a Ing. Markéta Hošková, sídlem Osvoboditelů 3778/34, 760 01 Zlín, IČ: 
63464501, jejímž předmětem je manažerské řízení přípravy a realizace projektu „Posílení sběru 
separovaných odpadů v obci Vojkovice“ z Operačního programu Životní Prostředí za částku 
30.000 Kč. 

 
9/4.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje výsledek hodnocení nabídek a pořadí (umístění firem)  

vzešlé z výběru dodavatele na zpracování výběrového řízení zakázky: „Posílení sběru 
separovaných odpadů v obci Vojkovice“. 

 
  Pořadí  Název firmy     Konečná cena (bez DPH) 

1.   Ing. Sochová, Regionu Slezská brána, IČ: 69609969      5.500,00 Kč 
2.  PORADENSTVÍ P+P s.r.o., IČ: 01892568   20.000,00 Kč 
 

10/4.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky na zpracování 
výběrového řízení pro zakázku: „Posílení sběru separovaných odpadů v obci Vojkovice“ a 



2 
 

přidělení zakázky – zpracování výběrového řízení Ing. Kristýně Sochové, specialistce na veřejné 
zakázky  Dobrovolného svazku obcí Region Slezská brána, IČ: 69609969 se sídlem Nádražní 
700, 739 21 Paskov za částku 5.500 Kč. 

 
11/4.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje výsledek hodnocení nabídek a pořadí (umístění  

firem) vzešlé z výběru dodavatele elektrické energie na rok 2023: 
 
Pořadí Název firmy  Man.poplatek za 1 MWh bez DPH Popl. za odb.místo bez DPH 
1.  ČEZ ESCO, a.s., IČ:  03592880    240 Kč  55 Kč (měsíčně) 
2. E.ON Česká republika, s.r.o., IČ: 25733591 290 Kč  160 Kč (měsíčně) 
 
12/4.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky na dodávku elektrické  

energie pro rok 2023 a přidělení zakázky společnosti ČEZ ESCO, a.s. se sídlem Duhová 1444/2, 
140 00 Praha, IČ: 03592880, přičemž cena za 1 MWh elektrické energie se bude odvíjet od 
aktuální spotové ceny, ke které bude připočtena manipulační přirážka ve výši 240 Kč za 1 MWh 
bez DPH a měsíční poplatek za odběrné místo bude činit 55 Kč bez DPH. 

 
14/4.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo pro zakázku  

„Rekonstrukce budovy staré školy“ se společností TOKAMA stavební s.r.o. se sídlem Pod 
Štandlem 1402, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 01445961, jehož předmětem je posunutí termínu 
ukončení plnění smlouvy na 15 měsíců od předání a převzetí staveniště. 

 
15/4.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje navýšení částky na stravné pro členy okrskové volební  

komise pro volbu prezidenta republiky, konanou ve dnech 13.-14.1.2023 pro první kolo a 27.-
28.1.2023 pro druhé kolo o částku 30 Kč/osoba/den z rozpočtu obce Vojkovice. 

 
16/4.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje Směrnici pro poskytování zaměstnancekých výhod  

(benefitů) s účinností od 1.1.2023. 
 
17/4.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje zrušení provedeného  výběrového řízení na dodání a  

montáž dopravního značení v celé obci z důvodu dodání pouze jediné cenové nabídky. 
 
18/4.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje rozpočet obce Vojkovice na rok 2023 jako schodkový  

ve výši: 

  Příjmy: 12 169 138,00 Kč 

  Výdaje: 24 673 017,00 Kč 

 Schodek ve výši 12 503 879,00 Kč bude pokryt zapojením přebytku vytvořeného v předchozích  
letech. 

 
19/4.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje ponechat odměny neuvolněných členů zastupitelstva  

obce ve stávající výši. 
 
 

Zastupitelstvo obce pověřuje: 

13/4.  Zastupitelstvo obce Vojkovice pověřuje starostu uzavřením smlouvy na dodávku elektrické  
energie pro rok 2023 se společností ČEZ ESCO, a.s. se sídlem Duhová 1444/2, 140 00 Praha, 
IČ: 03592880, přičemž cena za 1 MWh elektrické energie se bude odvíjet od aktuální spotové 
ceny, ke které bude připočtena manipulační přirážka ve výši 240 Kč za 1 MWh bez DPH a 
měsíční poplatek za odběrné místo bude činit 55 Kč bez DPH. 

 



3 
 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Pořízení zvukového záznamu ze 4. zasedání zastupitelstva. 
2. Rozpočtové opatření č. 11/2022. 
3. Pozvánku na střeleckou soutěž. 
4. Školení zastupitelů, kterého se zúčastní pí Koloničná, pí Nytrová a p. Javůrek. 
5. Termín konání Vojkovického dne, a to 3.6.2023. 

 
 
 
 
 

 
 

   Radim Javůrek      Petr Tesarčík 
 místostarosta obce      starosta obce 

Vyvěšeno:   23.12.2022 
Sejmuto:   23.1.2023 
Zveřejněno elektronicky: 23.12.2022 

 


